
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI RILEVATORI DI BOLLE VENOSE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 376/25



Con note agli atti il Direttore dell’U.O.C. Cardiochirurgia dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha richiesto 
l’acquisto di n. 2 rilevatori di bolle venose da installare nelle pompe per circolazione extracorporea mod. 
Quantum in dotazione alle Sale Operatorie della medesima Unità Operativa specificando che tali 
strumenti sono indispensabili per il rilevamento delle bolle d’aria nelle apparecchiature evitando che le 
stesse bolle d’aria possano arrivare fino al paziente con conseguenti rischi per la vita del paziente stesso;

nella medesima nota, il succitato Direttore precisava inoltre che “… tali sensori sono prodotto esclusivi 
in quanto hanno un attacco specifico per poter funzionare solo con le pompe Quantum della ditta 
Spectrum Medical srl”;

interpellato, il Direttore Medico dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha espresso il parere favorevole 
all’acquisto;

considerato quanto sopra, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76 c.2 lettera b) del D.Lgs. n. 
36/2023 e dal “Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria”, è 
stata richiesta offerta alla ditta Spectrum Medical srl, la quale proponeva la fornitura di n. 2 rilevatori di 
bolle venose al costo complessivo di € 7.100,00 iva esclusa;

interpellato, il Coordinatore Tecnico delle Sale Operatorie di Cardiochirurgia confermava che quanto 
offerto dalla ditta Spectrum Medical srl corrisponde a quanto richiesto;

tutto ciò premesso si propone quindi l’aggiudicazione della fornitura di n. 2 rilevatori di bolle venose da 
destinare alle Sale Operatorie di Cardiochirurgia dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta Spectrum 
Medical srl per un importo complessivo di € 7.100,00 iva esclusa (€ 8.662,00 iva inclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 76 c.2 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 2 rilevatori di 
bolle venose da destinare alle Sale Operatorie di Cardiochirurgia dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla 
ditta Spectrum Medical srl per un importo complessivo di € 8.662,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 8.662,00 iva inclusa, sarà imputato al conto 02.04.000010 
CDEL 24BD0000Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “donazione di reparto 
Prog. D39;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-03T10:41:05+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




